
Nº 141, terça-feira, 25 de julho de 201732 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017072500032

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAIS DE 24 DE JULHO DE 2017

Prorrogações das Validades de Concursos Públicos
O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso das

atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 2002, de 10/11/2016, publicada no Diário Oficial da União
de 23/11/2016, resolve:

No- 61 - Considerando o Processo 23112.001775/2016-14 - Prorrogar, pelo período de 01 (um)
ano, a validade do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor, conforme segue:

Depto/Centro Classe Área/Sub-área Prorrogar até
Engenharia de Produção de So-
rocaba/CCGT

Adjunto A - DE Área : Gerência da Produção;
Sub-área: Planejamento e Contro-
le da Produção.

31/08/2018

No- 62 - Considerando o Processo 23112.002093/2016-11 - Prorrogar, pelo período de 01 (um)
ano, a validade do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor, conforme segue:

Depto/Centro Classe Área/Sub-área Prorrogar até
Geografia, Turismo e Humanida-
des/CCHB

Adjunto A - DE Área : Turismo;
Sub-área: Gestão de Empresas
Turísticas e Marketing Turístico.

10/08/2018

RAFAEL PORTO SANTI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo no- 23122013442/2017-91, CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei -
UFSJ. OBJETO: Realização de estágio supervisionado do curso de medicina para os alunos da UFSJ do
campus CCO. AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES 108635,
elemento de despesa 3.3.90.36, fonte de recursos 0112.000000, SIGNATÁRIOS: Sérgio Augusto Araújo
da Gama Cerqueira, Reitor e o credenciado abaixo.

No- do Termo de
Credenciamento

Credenciado Empenho Vi g ê n c i a Assinatura

043/2017 Renata Silva
Santana Cunha

2 0 1 7 N E 8 0 11 9 9 18/07/2017 a
18/07/2018

18/07/2017

Processo no- 23122001028/2016-59, CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei -
UFSJ. OBJETO: Realização de estágio supervisionado do curso de medicina para os alunos da UFSJ do
campus CCO. AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES 087892,
elemento de despesa 3.3.90.36, fonte de recursos 0112.000000, SIGNATÁRIOS Prof. Sérgio Augusto
Araújo da Gama Cerqueira, Reitor e os credenciados abaixo.

No- do Ter-
mo

Credenciado Empenho Vi g ê n c i a Assinatura

056/2016 Laene Pires Teixeira 2017NE801004 02/07/2017 a
01/07/2018

01/07/2017

057/2016 Lucas de Castro Andrade 2017NE800997 02/07/2017 a
01/07/2018

01/07/2017

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 70, DE 24 DE JULHO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 011/2017, publicado no D.O.U. em
05/06/2017 e no Correio de Sergipe em 06/06/2017, conforme informações que seguem:

Departamento de Filosofia/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 11 8 1 3 / 2 0 1 7 - 1 8

Matérias de Ensino Filosofia
Disciplinas Introdução à Metodologia Científica; Introdução à Filosofia

Resultado Final 1º LUGAR: LUCIANO CAMPOS DOS SANTOS - 74,60
2º LUGAR: ALEXSANDRA ANDRADE SANTANA - 59,80
3º LUGAR: JOÃO MARCELO SILVA DA ROCHA - 59,10

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 71, DE 24 DE JULHO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 011/2017, publicado no D.O.U. em
05/06/2017 e no Correio de Sergipe em 06/06/2017, conforme informações que seguem:

Departamento de Computação/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 11 8 1 2 / 2 0 1 7 - 6 5

Matérias de Ensino Arquitetura de Computadores
Disciplinas Arquitetura de Computadores I; Organização e Arquitetura de Computadores;

Programação Imperativa; Informática Instrumental
Resultado Final 1º LUGAR: RAFAEL CHIARADIA ALMEIDA - 48,20

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CPD No- 27/2017

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João
del-Rei - UFSJ, em exercício, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, CPD 027/2017, Edital publicado no DOU de
07/06/17, na área de ENGENHARIA DAS TELECOMUNICAÇÕES SUBÁREA ANÁLISE DE SI-
NAIS, SISTEMAS ESTOCÁSTICOS, PROCESSAMENTO DIGITAL DE SINAIS E CÁLCULO NU-
MÉRICO, para o Departamento de Engenharia de Telecomunicações e Mecatrônica - DETEM e torna
público seu resultado, a saber: 1° LUGAR: FELLIPE MARCELL DA SILVA BORGES.

MARIA MÔNICA REIS MONDAINI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CPD No- 28/2017

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João
del-Rei - UFSJ, em exercício, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, CPD 028/2017, Edital publicado no DOU de
07/06/17, na área de ENGENHARIA CIVIL SUBÁREA GEOLOGIA DE ENGENHARIA/FUNDA-
ÇÕES/MECÂNICA DOS SOLOS/OBRAS DA TERRA, para o Departamento de Tecnologia em En-
genharia Civil, Computação e Humanidades - DTECH e torna público seu resultado, a saber: 1°LUGAR:
BRUNO OLIVEIRA DA SILVA; 2°LUGAR: DOUGLAS HENRIQUE SANTOS SOUSA; 3°LUGAR:
HUMBERTO DIAS ANDRADE; 4ºLUGAR: LORENA DE MELO SATHLER; 5° LUGAR: DA-
VIDSON MIGUEL AVELAR DE OLIVEIRA.

Em 24 de julho de 2017.
MARIA MÔNICA REIS MONDAINI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 54/2017 UASG 154069

Processo: 23122014119201735 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição
de reagentes para atender a demanda acadêmica da Universidade Federal de São João del-Rei. Total de
Itens Licitados: 00208. Edital: 25/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h30 às 17h00. Endereço: Praca Frei
Orlando N.170 Centro - SAO JOAO DEL REI - MG ou www.comprasgovernamentais.go v. b r / e d i -
tal/154069-05-54-2017. Entrega das Propostas: a partir de 25/07/2017 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/08/2017 às 09h00 no site www.co m p r a s n e t . g o v. b r.

FERNANDA RODRIGUES DRUMOND CHAVES
Pregoeira

(SIDEC - 24/07/2017) 154069-15276-2017NE900000

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 57/2017

Empresas Vencedoras: Limp Center Comércio e Serviços LTDA ME, CNPJ: 24.967.784/0001-
90 - Valor: R$ 49.020,00; R. Clean Comercial Eireli ME, CNPJ: 26.728.117/0001-80 - Valor: R$
9.180,00.

(SIDEC - 24/07/2017) 154050-15267-2017NE800044

PREGÃO No- 63/2017

Vencedoras: ANDRÉ E. S. SCHILLING ME, CNPJ: 02.441.945/0001-74 - Total: R$ 1.583,91;
ESTAÇÃO ESPORTE IND. E COM. DE MAT. ESPORTIVOS LTDA, CNPJ: 02.456.116/0001-65 -
Total: R$ 34.490,00; CENTURY COMERCIAL LTDA ME, CNPJ: 02.885.591/0001-57 - Total: R$
7.837,87; SPORTS MAGAZINE LTDA EPP, CNPJ: 04.826.424/0001-60 - Total: R$ 1.080,00; HGC
TAVEIRA COM. DE MÓVEIS EIRELI EPP, CNPJ: 05.258.798/0001-90 - Total: R$ 2.513,10; GHC
UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA EPP, CNPJ: 10.242.466/0001-57 - Total: R$ 4.576,68; PAULO
RICARDO F. BATISTA EPP, CNPJ: 11.447.143/0001-62 - Total: R$ 6.646,82; AZUL ESPORTES
COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ: 11.633.685/0001-20 - Total: R$ 10.623,99; ONE COMERCIAL
LTDA ME, CNPJ: 14.517.117/0001-51 - Total: R$ 4.095,90; MMS PINOVA EQUIP. E INST. ES-
PORTIVAS EIRELI EPP, CNPJ: 17.992.979/0001-24 - Total: R$ 5.463,40; PREMIUM ARTIGOS
PERSONALIZADOS LTDA EPP, CNPJ: 22.645.154/0001-73 - Total: R$ 7.695,00; PATRICIA CRIS-
TINA M. DE M. EIRELI ME, CNPJ: 27.315.195/0001-15 - Total: R$ 1.150,00; BOM JARDIM
VAREJO DE CALÇADOS EIRELI EPP, CNPJ: 88.253.463/0001-06 - Total: R$ 4.198,60.

GRASIELA FREIRE DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/07/2017) 154050-15267-2017NE800044

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do Tocantins -
UFT e Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio curricular obrigatório e não-obrigatório aos alunos
de Graduação da UFT.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2017
SIGNATÁRIOS: Luís Eduardo Bovolato - Reitor em exercício da Universidade Federal do Tocantins -
UFT e Oziel Oliveira - Prefeito Municipal.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 UASG 154421

Número do Contrato: 230/2016.
Processo: 23402001341201489.
PREGÃO SISPP Nº 36/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 12243837000140. Contratado : ALEXANDRIA FORNECI-
MENTO DE -ALIMENTOS LTDA - ME. Objeto: Prorrogação da vigência contratual em 12(doze)
meses ao contrato nº 230/2016. Fundamento Legal: Artigo nº 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Vigência: 25/07/2017 a 25/07/2018. Data de Assinatura: 20/07/2017.

(SICON - 24/07/2017) 154421-26230-2017NE800174

Wallace
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-25T00:37:24-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




